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SAMAKs årsrapport for år 2023  
Nordiskt samarbeid i en tid med endringer.
Årsrapporten er utarbeidet av SAMAKs styre. SAMAK er et samarbeidsor-
gan for den nordiske arbeiderbevegelsen. Se mer informasjon på 
 www.samak.info. 
I 2023 ble SAMAKs ledere Sanna Marin og Antti Lindtman, henholdsvis 
formann og nestleder for Det finske sosialdemokratiske partiet. 
Hovedtemaet for året var nordisk samarbeid, med fokus på utenriks- og sik-
kerhetspolitikk, energispørsmål og inflasjon. Et betydningsfullt arrangement 
var den nordiske toppmøtet og årsmøtet i Helsinki den 28. februar, som ble 
vertskap av Sanna Marin som leder av SAMAKs formandsland, der blant 
annet NATOs generalsekretær Jens Stoltenberg deltok aktivt i paneldebat-
ten sammen med Jonas Gahr Støre og Magdalena Andersson. Mediene fra 
Finland og andre nordiske land var sterkt til stede.
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Styremøter
I løpet av året ble det avholdt syv styremøter, hvorav fire var fysiske møter. 
Blant annet ble det arrangert en sommerkonferanse i Reykjavik, der det ble 
diskutert politiske utfordringer knyttet til Nordens energiforsyning. Sam-
fylkingens nye partileder, Kristun Frostadóttir, deltok aktivt i møtet, og vi 
møtte også ASI’s nye leder, Finnbjör A. Hermassonin.
 
Arbeidsgrupper
SAMAKin utenriks- og sikkerhetspolitiske gruppe, ledet av Anniken Huit-
feldt, holdt et møte og en intern seminar om nordisk forsvarspolitikk i Oslo 
17. august 2023.
SAMAKs EU/EØS-gruppe, ledet av Tytti Tuppurainen, holdt et fjernmøte 
6. november 2023. På møtet ble EU-valget i 2024 og forberedelser diskutert, 
samt basert på Susanna Salovaaran, leder for STTK og SAKs kontor i Brus-
sel, presentasjonen ble det diskutert spørsmål om EU sitt neste valgperiode, 
spesielt med hensyn til sosial dimensjon og arbeidslivsspørsmål. 
SAMAKs kampanjeforum møttes ikke i driftsåret. 

Jens Stoltenberg       Sanna Marin og Jens Stoltenberg
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Paula Carvalho Olovsson, Finnbjörn A. Hermannsson, Kristrún Frostadóttir, Kjartan Valgarðsson, 
Auður Alfa Ólafsdóttir, Jan-Erik Støstad, Antton Rönnholm, Tobias Baudin, Kjersti Stenseng, 
Hans Øyvind Nilsen, Anders Bergérus, Barbara Gaardlykke Apol, Lasse Ryberg, Tero Shemeik-
ka.
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Seminar
I samarbeid med LO i Norge ble det arrangert et seminar for nordiske 
fagforeningsmedier i Oslo 12. april 2023 med temaet “Hvordan kan fagbev-
egelsen nå flere lesere, lyttere og seere”. Disse partene har hatt et nært samar-
beid, som nå kan gjenopplives.

Nordiske tenketankene 
De nordiske tenketankene møttes i Oslo 17.4.2023, ledet av Tankesmedja 
Agendan. SAMAK etablerte i 2018 et nettverk for ledere av nordiske ten-
ketanker. En frokostmøte og lanseringen av den norske versjonen av rap-
porten “Politisk visjon for digitalisering” fra FEPS/SAMAK fant sted i Oslo 
18.4.2023. Samtidig ble en pamflett med tittelen “Digitalisering må styres” 
utgitt.

Kristian Madsen, Anna Körnung, Ragnhild Heyerdahl, Kjetil Staalesen
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SAMAK deltok aktivt i FEPS, den europeiske sosialdemokratiske tenketank-
en. Jan-Erik Støstad fungerte som visepresident og kasserer for FEPS fram til 
16. februar 2023.

 Julie Lødrup LO-N, Gunn Karin Juel, Arbeiderpartiet, Hilde Nagell, tankesmedjan Agenda, 
Christian Danielsen, Fagforbundet, Asbjørn Sonne Nørgaard, Cevea

Maria Joao Rodrigues, Laszlo Andor og Jan-Erik Støstad
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FEPS den nordiske digitale programmet starter i Stockholm den 21. sep-
tember. Dette digitale programmet er et samarbeid mellom FEPS-tanke-
smien i Brussel, Cevean, Arbeiderbevegelsen, Sorsastiftelsen, Tankesmien 
Agenda, Tankesmien Ajan, Friedrich Ebert Stiftung Nordens og SAMAK. 
Det støttes blant annet av LO Norge, LO Sverige, 3F, HK Danmark, PAM, 
HK Norge og Handels Sverige. Programmet undersøker hvordan algoritmer 
brukes til å overvåke arbeidstakere, noe som kan svekke rettighetene og del-
takelsesmulighetene. SAMAK lanserte programmet i 2022

Miapetra Kumpula-Natri

Nordenskolen
Nordenskolen sin niende kull besto av nesten tretti deltakere. Roadshow med 
S-ryhmä i Nordisk Råd den 24. mai i Oslo, med Baudins rapport “Kom-
petanse som suksessfaktor” på dagsordenen.  
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Generalsekretær Jan-Erik Støstad gikk av med pensjon den 1. oktober 2023 
etter åtte års mandatperiode. Han ble etterfulgt av Antti Rinne, tidligere 
statsminister i Finland og tidligere leder for SDP. SAMAKs sekretariat flyttet 
fra Oslo til Helsinki i forbindelse med dette skiftet. 

Antti Rinne og Jan-Erik StØstad



www.samak.info


